
ZARZĄDZENIE NR 71/2015
WÓJTA GMINY CZARNY BÓR

z dnia 29 września 2015 r.

w sprawie zasad rozliczania paliw płynnych w pojazdach samochodowych  oraz w sprzęcie silnikowym 
w jednostkach ochotniczych straży pożarnych działających na terenie gminy Czarny Bór

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. 
zm.) oraz art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r., Nr 178, 
poz. 1380 z późn. zm.), zarządzam, co następuje:

§ 1. Rozliczenie zużycia paliwa w samochodach pożarniczych odbywa się na podstawie miesięcznych kart 
drogowych pożarniczych pojazdów samochodowych oraz książki ewidencyjnej przedbiegu pojazdu 
samochodowego.

§ 2. Rozliczenie zużycia paliwa w sprzęcie silnikowym odbywa się na podstawie miesięcznych kart pracy 
sprzętu silnikowego oraz książki ewidencyjnej pracy sprzętu.

§ 3. Karty drogowe pojazdów samochodowych oraz karty pracy sprzętu silnikowego pobiera z Urzędu Gminy 
oraz zdaje do Urzędu Gminy kierowca właściwej jednostki ochotniczej straży pożarnej raz na miesiąc, najpóźniej 
do dnia 5-go następnego miesiąca. Jednocześnie przedkłada do wglądu książkę ewidencyjną przebiegu pojazdu 
samochodowego oraz książkę pracy sprzętu silnikowego.

§ 4. Za prawidłowe prowadzenie kart drogowych pojazdów samochodowych  oraz kart pracy sprzętu 
silnikowego odpowiada kierowca danej jednostki ochotniczej straży pożarnej.

§ 5. Karty drogowe pojazdu samochodowego i karty pracy sprzętu silnikowego wystawia pracownik Urzędu 
Gminy odpowiedzialny za ochronę przeciwpożarową.

§ 6. W karcie pracy pojazdu samochodowego należy odnotować zakup paliwa do tego samochodu.

§ 7. W karcie pracy sprzętu silnikowego należy odnotować zakup paliwa do tego sprzętu.

§ 8. W karcie drogowej pojazdu należy wpisywać wszystkie wyjazdy, rozruchy pojazdów, czas pracy urządzeń 
napędzanych silnikiem lub zasilanych ze zbiornika paliwa pojazdu oraz czas pracy silnika na postoju. Wpis 
potwierdza każdorazowo dowódca akcji. Rozruchy pojazdów samochodowych wykonuje się raz w miesiącu, tylko 
wtedy gdy pojazd w danym miesiącu nie był używany w akcji ratowniczej ani w żadnym innym celu.

§ 9. W karcie pracy sprzętu silnikowego  należy wykazać każde uruchomienie silnika. Rozruch próbny  
wykonuje się raz w miesiącu, ale tylko wtedy, gdy sprzęt w danym miesiącu nie był używany do akcji ratowniczej 
ani w żadnym innym celu. Norma zużycia paliwa na jeden rozruch wynosi do 3% normy godzinowej.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2015 r.

 

Wójt Gminy Czarny Bór

Adam Górecki

Id: A6754E1C-2CE8-4D64-BF9C-0E85CD6473D6. Podpisany Strona 1




